

第7号様式（規則第7条関係）

平成26年度 政務活動費収支報告書

平成27年 4月30日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 公明党議員団
 代表者名 上口 智也



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	621,224円	各地域への調査視察
研修費	77,044円	各種セミナーへの参加
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	291,530円	国及び各団体への要請・陳情
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	108,245円	各種書籍の購入
人件費	0円	
事務費	643,353円	備品の整備と消耗品の購入
合 計	1,741,396円	

3 収入支出差引残額 178,604円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成26年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 公明党議員団

(交付額) 1,920,000円(平成26年 4月 1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
1	4月22日	資料購入費	書籍代(民事事件における攻撃・防御の訴訟実務)	3,188円	1,916,812円
2	4月22日	資料購入費	D-ファイル年間購読料	59,454円	1,857,358円
101-1	4月23日	事務費	印刷機リース代(4月分)	9,975円	1,847,383円
3	4月28日	事務費	NHK受信料	24,770円	1,822,613円
102-1	4月28日	事務費	KTV受信料(4月分)	3,996円	1,818,617円
103-1	4月30日	事務費	NTT利用料(4月分)	8,862円	1,809,755円
104-1	5月7日	事務費	複合機リース代(4月分)	9,450円	1,800,305円
105-1	5月16日	事務費	SB利用料(4月分)	3,887円	1,796,418円
101-2	5月20日	事務費	印刷機リース代(5月分)	9,975円	1,786,443円
4-1	5月20日	調査研究費	災害時要援護者避難支援対策ほか視察(東京都)	50,540円	1,735,903円
4-2	5月25日	調査研究費	災害時要援護者避難支援対策ほか視察(東京都)	2,000円	1,733,903円
102-2	5月27日	事務費	KTV受信料(5月分)	3,996円	1,729,907円
103-2	6月2日	事務費	NTT利用料(5月分)	8,481円	1,721,426円
104-2	6月3日	事務費	複合機リース代(5月分)	9,450円	1,711,976円
5-1	6月6日	要請・陳情活動費	北海道議会日越友好議連&釧路市議会日越友好議連合同中央要請行動(東京都)	50,800円	1,661,176円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
5-2	6月9日	要請・陳情 活動費	北海道議会日越友好議連&釧路市議会日越友好議連合同中央要請行動 (東京都)	410円	1,660,766円
5-3	6月10日	要請・陳情 活動費	北海道議会日越友好議連&釧路市議会日越友好議連合同中央要請行動 (東京都)	1,400円	1,659,366円
105-2	6月16日	事務費	S B利用料 (5月分)	3,998円	1,655,479円
6	6月19日	資料購入費	東北海道年鑑	9,168円	1,646,311円
7	6月20日	事務費	電話機	10,800円	1,635,511円
8	6月20日	事務費	事務用品(クリアホルダー)	2,700円	1,632,811円
101-3	6月20日	事務費	印刷機リース代 (6月分)	9,975円	1,622,836円
5-4	6月10日	要請・陳情 活動費	北海道議会日越友好議連&釧路市議会日越友好議連合同中央要請行動 (東京都)	4,200円	1,618,636円
102-3	6月27日	事務費	K T V受信料 (6月分)	3,996円	1,614,640円
103-3	6月30日	事務費	N T T利用料 (6月分)	7,446円	1,607,194円
104-3	7月3日	事務費	複合機リース代 (6月分)	9,450円	1,597,744円
105-3	7月16日	事務費	S B利用料 (6月分)	3,998円	1,593,635円
9-1	7月17日	調査研究費	標準学力調査視察 (札幌市)	29,660円	1,563,975円
101-4	7月28日	事務費	印刷機リース代 (7月分)	9,975円	1,554,000円
102-4	7月28日	事務費	K T V受信料 (7月分)	3,996円	1,550,004円
103-4	7月31日	事務費	N T T利用料 (7月分)	9,671円	1,540,333円
104-4	8月4日	事務費	複合機リース代 (7月分)	9,450円	1,530,883円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
10-1	8月6日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	171,800円	1,359,283円
10-2	8月12日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	570円	1,358,713円
10-3	8月12日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	570円	1,358,143円
10-4	8月12日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	170円	1,357,973円
10-5	8月12日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	170円	1,357,803円
10-6	8月13日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	570円	1,357,233円
10-7	8月13日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化の 継続に関する中国 大使館要請行動	570円	1,356,663円
10-8	8月13日	要請・陳情 活動費	産炭国石炭採掘・ 保安技術高度化事 業の継続に関する 中国大使館要請行 動（東京都）	1,400円	1,355,263円
105-4	8月18日	事務費	S B利用料 (7月分)	3,998円	1,351,265円
101-5	8月21日	事務費	印刷機リース代 (8月分)	9,975円	1,341,290円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
11-1	8月26日	調査研究費	千代田区立図書館 視察（東京都）	55,904円	1,285,386円
102-5	8月27日	事務費	KTV受信料 （8月分）	3,996円	1,281,390円
12	8月28日	資料購入費	釧路市内住宅地図	20,628円	1,260,762円
103-5	9月1日	事務費	NTT利用料 （8月分）	9,076円	1,251,686円
104-5	9月3日	事務費	複合機リース代 （8月分）	9,450円	1,242,236円
11-2	9月7日	調査研究費	千代田区立図書館 視察（東京都）	1,400円	1,240,836円
13	9月8日	資料購入費	ニュース・レター 年間購読料	2,130円	1,238,706円
14	9月12日	事務費	事務用品（複合機 用トナー）	90,002円	1,148,704円
15-1	9月12日	研修費	地域医療問題を考 えるin札幌セミナ ー 受講料	15,324円	1,133,380円
105-5	9月16日	事務費	SB利用料 （8月分）	3,998円	1,129,382円
16	9月18日	資料購入費	書籍代（選挙法・ 政治資金法の手 引）	4,802円	1,124,580円
101-6	9月18日	事務費	印刷機リース代 （9月分）	9,975円	1,114,605円
102-6	9月29日	事務費	KTV受信料 （9月分）	3,996円	1,110,609円
15-2	9月29日	研修費	地域医療問題を考 えるin札幌セミナ ー 参加旅費	23,660円	1,086,949円
103-6	9月30日	事務費	NTT利用料 （9月分）	7,921円	1,079,028円
104-6	9月30日	事務費	複合機リース料 （9月分）	9,450円	1,069,578円
17	10月7日	事務費	ノートパソコン他	83,484円	986,094円
105-6	10月16日	事務費	SB利用料 （9月分）	3,998円	983,096円
101-7	10月20日	事務費	印刷機リース代 （10月分）	9,975円	972,121円
102-7	10月27日	事務費	KTV受信料 （10月分）	3,996円	968,125円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
103-7	10月31日	事務費	NTT利用料 (10月分)	9,410円	958,715円
104-7	11月4日	事務費	複合機リース料 (10月分)	9,450円	949,265円
18-1	11月11日	研修費	地域医療再生フォーラム参加旅費	35,180円	914,085円
19-1	11月11日	調査研究費	ジョブセンター川口視察・長崎市立図書館視察・鯨フォーラム参加(埼玉県・長崎県)	448,790円	465,295円
18-2	11月12日	研修費	地域医療再生フォーラム参加旅費	570円	464,725円
18-3	11月12日	研修費	地域医療再生フォーラム参加旅費	170円	464,555円
18-4	11月13日	研修費	地域医療再生フォーラム参加旅費	170円	464,385円
18-5	11月13日	研修費	地域医療再生フォーラム参加旅費	570円	463,815円
18-6	11月13日	研修費	地域医療再生フォーラム参加旅費	1,400円	462,415円
105-7	11月17日	事務費	S B利用料 (10月分)	3,998円	458,417円
19-2	11月21日	調査研究費	ジョブセンター川口視察・長崎市立図書館視察・鯨フォーラム参加(埼玉県・長崎県)	610円	457,807円
19-3	11月22日	調査研究費	ジョブセンター川口視察・長崎市立図書館視察・鯨フォーラム参加(埼玉県・長崎県)	2,250円	455,557円
101-8	11月26日	事務費	印刷機リース代 (11月分)	9,975円	445,582円
102-8	11月27日	事務費	KTV受信料 (11月分)	3,996円	441,586円
103-8	12月1日	事務費	NTT利用料 (11月分)	8,189円	433,397円
104-8	12月3日	事務費	複合機リース料 (11月分)	9,450円	423,947円
105-8	12月16日	事務費	S B利用料 (11月分)	3,998円	419,949円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
20-1	12月18日	要請・陳情活動費	チャーター便誘致の要請活動 (札幌市)	27,100円	392,849円
101-9	12月19日	事務費	印刷機リース代 (12月分)	9,975円	382,874円
102-9	12月29日	事務費	KTV受信料 (12月分)	3,996円	378,878円
103-9	1月5日	事務費	NTT利用料 (12月分)	9,013円	369,865円
104-9	1月5日	事務費	複合機リース料 (12月分)	9,450円	360,415円
21-1	1月13日	要請・陳情活動費	国際バルク戦略港湾整備に関する要請活動 (東京都)	30,860円	329,555円
21-2	1月14日	要請・陳情活動費	国際バルク戦略港湾整備に関する要請活動 (東京都)	650円	328,905円
21-3	1月14日	要請・陳情活動費	国際バルク戦略港湾整備に関する要請活動 (東京都)	490円	328,415円
105-9	1月16日	事務費	SB利用料 (12月分)	3,998円	324,417円
101-10	1月20日	事務費	印刷機リース代 (1月分)	9,975円	314,442円
102-10	1月27日	事務費	KTV受信料 (1月分)	3,996円	310,446円
103-10	2月2日	事務費	NTT利用料 (1月分)	8,710円	301,736円
104-10	2月3日	事務費	複合機リース料 (1月分)	9,450円	292,286円
22-1	2月3日	調査研究費	子育て支援調査 (札幌市)	30,070円	262,216円
105-10	2月16日	事務費	SB利用料 (1月分)	3,998円	258,218円
102-11	2月27日	事務費	KTV受信料 (2月分)	3,996円	254,222円
23	2月27日	資料購入費	書籍代(人口急減と自治体消滅)	3,024円	251,198円
103-11	3月2日	事務費	NTT利用料 (2月分)	8,119円	243,079円
104-11	3月3日	事務費	複合機リース料 (2月分)	9,450円	233,629円

